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Häädemeeste vald
Meeskonnaliikmed: abivallavanem Helve Reisenbuk, kultuurinõunik Aire Kallas-
Maddison, kultuuritöötajad: Egle Vutt, Anne Kalda, Aigi Treumuth, Viljar Soomre.
Raamatukogudest: Helje Pulk, Ülle Toomla, Mai Sepp, muuseumijuhataja Kaire Käära,
Birgit Kivimurru.

Piloottegevuse kokkuvõte



Valla kodulehele sai paigutatud eraldi rubriik täiskasvanuhariduse valdkonna
tegevustele (https://haademeestevald.kovtp.ee/taiskasvanuharidus).
Valla arengukavasse on sisse viidud peatükk „Täiskasvanuharidus“, on püstitatud
ülesanded.
Oleme kokku leppinud, et kogukonnakeskused, kultuuriasutused, sh raamatukogud
ja muuseum teevad vähemalt üks kord kvartalis mõne täiskasvanute sihtgrupile
suunatud ürituse, tegevuse (juba toimuvad terved ürituste sarjad).
Jätkame lastevanemate koolitamisega (programm Imelised aastad ja loengud
koolides).
Kuna 2023 on liikumisaasta, siis on plaanides ka palju terviseteadlikkuse tõstmisega
seotud tegevusi (suusatunnid treeneriga, MTÜ Häädemeeste Hää kultuur viib läbi
kuni kevadeni kaheksast sündmusest koosneva tegevuste sarja - loengud, praktilised
töötoad liikumisest, toitumisest, vaimsest tervisest). Avaüritus  oli 03. veebruaril
2023. Tänaseks läbi viidud  sarjas „Terve Häädemeeste“ 6 üritust ning 4 on veel
tulemas.
Kutsume ellu eakate terviseklubi.
Jätkame meeskonna kokkusaamisi ja võimestamist. (Veebruaris toimus ühisseminar
Järva valla meeskonnaga Kablis, märtsis oma meeskonna ühiskoolitus plakatite,
flaierite, teavituste koostamiseks ja kujundamiseks Canva keskkonnas.
Pikemas perspektiivis plaan luua Liivi keele ja kultuuri keskus
(täiskasvanuhariduskeskus).

Piloottegevuse lühikirjeldus:
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Keskuslinnast kaugel olevates paikades on täiskasvanutel piiratud võimalused olla
aktiivsed enesetäiendajad kogu elukaare vältel.
Olemas kogukonnakeskused (rahvamajad, raamatukogud, kultuurimajad).
Olemas aktiivsed inimesed, seltsid, kes tegelevad täiskasvanuhariduse teemaga
projektipõhiselt, kaootiliselt.
Tegevusi oli vaja koordineerida ja muuta süsteemipärasemaks.

Põhjused
Mis ajendas teid tegutsema? Millise probleemi/väljakutse lahendamisega tegelesite?

Täiskasvanuhariduse valdkonna ülesanne oli strateegiliselt määratlemata ja puudus
koordineeritud tegevus.

https://haademeestevald.kovtp.ee/taiskasvanuharidus


Aktiviseerisime meeskonna (erinevad kokkusaamised, arutelud, jätkutegevused).
Seeläbi parandasime infovahetust ja koostöö kvaliteeti erinevate asutuste juhtide
vahel.
Täiendasime valla arengukava täiskasvanuhariduse valdkonna sisseviimisega.
Arengukava visiooni lisasime ülesande – Tagada valla elanikele mitmekülgsed
võimalused elukestvas õppes osalemiseks.
Sihtgrupile suunatud tegevuste kasv ja fookuse hoidmine teemal. (Arengukavas
„Vaba aja tegevusi pakkuvatel valla allasutustel oma tegevuste planeerimisel
planeerida arendavaid tegevusi sihtrühmale 25-64“).
Murrame müüti, et õppimine toimub vaid koolipingis.
Kaasame madala haridustasemega noored ühistegevustesse, et tõsta nende
motivatsiooni ja enesehinnangut.
Julgustame inimesi ümber õppima. Selleks teeme koostööd Töötukassaga, et tuua
vastavaid võimalusi kohtadele.

Tulemused 
Kirjeldage, millised on selle piloottegevuse kõige olulisemad tulemused? Millist mõju need
avaldasid või võiksid tulevikus veel avaldada?
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2022. aasta kevadel käivitus ETKA Andrase poolt juhitud projekti AGENDA raames
kohalikele omavalitsustele suunatud pilootprogramm "Täiskäik". Arenguprogrammi
raames kujundati ja katsetati piloottegevusi üle Eesti eesmärgiga toetada ja edendada
täiskasvanute õppimist kohalikul tasandil. Pilootprogrammis osales kokku 12 kohalikku
omavalitsust üle Eesti, kes viisid oma piloottegevused ellu ajaperioodil november 2022
kuni märts 2023.

Programmi viis ellu koolitusettevõte Kasvulava OÜ. Projekti “AGENDA – Euroopa
täiskasvanuhariduse tegevuskava” koordineerib ETKA Andras koostöös Haridus- ja
Teadusministeeriumiga Euroopa Liidu Erasmus+ programmi raames.


